
                          

   

 

 
 

 

    
   

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1075Ano: 005

Quarta-feira 02 de Junho de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

 
  

 
 

 

 

 

 
 

  

 
 

   
  

 
 

 
  

  
 

 
 

  
  

 
 

 
 
  

 
 

 
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/08
                                                                                                                                                         

 
 

 

Assistência Social –  CMAS  
 

                                                        
      

                                                            
 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2021

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2021

 

RATIFICAÇÃO

 
 

  

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa MACIEL BAESSO -

 

ME, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 35.119.350/0001-56, com endereço a Rua 
Floriano Peixoto, nº 732, Bairro Centro, CEP: 79.770-000, Anaurilândia/MS, para 
aquisição de 34 unidades de gás GLP 13 KG -

 

para a

 

Secretaria

 

Municipal de 
Planejamento, Administração

 

e Finanças;

 

02 unidades de gás

 

GLP

 

13 KG

 

-

 

para a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento

 

Econômico, Indústria e Comércio;

 

03 
unidades de gás

 

GLP 13 KG

 

-

 

para a Secretaria Municipal de Esporte,

 

Turismo e 
Juventude; 03 unidades de gás

 

GLP 13 KG

 

-

 

para a Secretaria Municipal de

 

Agricultura, 
Pecuária, Meio Ambiente

 

e Assuntos Fundiários;

 

08 unidades

 

de gás

 

GLP 13 KG

 

-

 

para 
a

 

Secretaria Municipal

 

de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos;

 

e suas extensões 
referente ao exercício

 

de 2021, no valor total de R$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e 
cinquenta

 

reais), com fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação 
e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 
23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a alteração de valor do Decreto

 

Federal nº 
9.412/2018 e dos demais

 

documentos e justificativas constantes nos autos.

 
 
 

Anaurilândia/MS, 01

 

de junho

 

de 2021.

 
  

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2021

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2021

 

RATIFICAÇÃO

 
 

    

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa

 

J.L. CARAIS MóVEIS E BRINQUEDOS LTDA -

 

EPP, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 
09.413.435/0001-32, com endereço a Chácara Três Irmãos, nº 866, Bairro Oásis –

 

CEP:

 

17.930-000, Tupi Paulista/SP, para aquisição de eletrodomésticos

 

para as Escola 
Luciano da costa Lima

 

(polo) e Professor Paulo Ney, da Rede Municipal

 

de Ensino

 

Fundamental de Anaurilândia/MS, conforme descrição no Termo de Referência

 

-

  

Anexo 
I, no valor total de R$ 9.850,00

 

(Nove

 

mil oitocentos e cinquenta reais), com 
fundamento nos pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria 
Jurídica, no

 

inciso II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos

 

da

 

Lei 
Federal nº 8.666/93, com

 

a

 

alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos 
demais documentos e justificativas constantes nos autos.

 
 

Anaurilândia/MS,

 

01

 

de junho

 

de 2021.

 
  

EDSON

 

STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2021
 

DISPENSA Nº 014/2021
 

PARTES:
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA  -  MS  

CONTRATADA: AUTOPOSTO GUARUJA LTDA  

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível e óleo para a 
Câmara Municipal de Anaurilândia/MS 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
06.001.01.031.0101.2075-339030.01.00.00 
COM VALOR GLOBAL DE: R$ 17.717,00 (dezessete  mil e setecentos e dezessete 
reais) 
PRAZO: doze (12) meses 
DATA DA ASSINATURA: 27 de maio de 2021.  
ASSINAM: Sr. JORGE SOARES SANTANA – Presidente da Câmara Municipal, e a 
empresa:
 

AUTOPOSTO GUARUJA LTDA
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO ELETRÔNICO

 

Nº 003/2021

 

O Gestor da

 

Prefeitura Municipal

 

de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe

 

são conferidas pela 
legislação, nos termos do inciso VI,

 

do artigo 13,

 

do

 

Decreto Municipal

 

nº. 1.571/2020,

 

considerando o 
resultado proferido pela(o) Pregoeiro(a) no processo administrativo acima mencionado, decidiu HOMOLOGAR

 

o 
resultado da

 

presente licitação, conforme segue:

 

Objeto:

 

Aquisição de um veículo caminhão compactador acoplado com coletor de lixo e equipamentos, visando 
atender as necessidades da população do Município de Anaurilândia/MS,

 

referente ao convênio nº 882992/2019 
conforme especificações técnicas descritas no Termo de Referência anexo I do edital do Pregão Eletrônico n.° 
003/2021.

 

EMPORIUM CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA–

 

05.163.253/0001-08

 

COM VALOR TOTAL DE:

 

R$ 348.800,00

 

(trezentos e quarenta e oito mil

 

e oitocentos

 

reais)

 

HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a),

 

no

 

processo acima mencionado, em favor das

 

empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 01

 

de

 

junho

 

de

 

2021.

 

Edson Stefano

 

Takazono

 

Prefeito Municipal

 
 
 

 

PORTARIA Nº 113/2021

 
 
 

   

O Sr. Edson Stefano Takazono, Prefeito Municipal de 
Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

DESIGNAR: NEUZA GUIDOTI ZANDONADE, servidora

 

do quadro 
permanente, lotada

 

no cargo de Auxiliar de Enfermagem, para responder a 
função de

 
COORDENADORA

 
DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLóGICA

 
da Secretaria 

Municipal de Saúde de Anaurilândia-MS, retroagindo os seus efeitos a partir 
de 20 de maio de 2021.

  
 

II - Revogam-se as disposições em contrário.  
    
 
   

Anaurilândia-MS, 01
 

de junho
 

de 2021.
 

 
 
 
 

_____________________________

 
Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal

 

 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 115/2021

 
 
 

   

O Sr. Edson Stefano Takazono, Prefeito Municipal de 
Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

DESIGNAR: DAIANE SOUZA OLIVEIRA PRADO, servidora

 

do cargo em 
comissão, de ASSESSOR, SÍMBOLO

 

DAS-2, para exercer

 

a função de

 

COORDENADORA

 

DO NÚCLEO

 

MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

 

(NMRF),

 
conforme Acordo de Cooperação Técnica nº 680/2021, entre o 

Instituto Nacional de Colonização e
 

Reforma Agrária
 

-
 

INCRA
 

e o Município de 
Anaurilândia-MS.

  
 

II - Revogam-se as disposições em contrário.  
    
 
   

Anaurilândia-MS, 01
 

de junho
 

de 2021.
 

 
 
 
 

_____________________________

 
Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal

 

 
 
 
 
 



 
                      

PORTARIA Nº 112/2021

 
 

   

O Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO, Prefeito Municipal 
de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei;

 
 
 
   

R E S O L V E:

 
 
 

I -

 

REVOGAR:

 

A

 

Portaria

 

Nº 028/2021, de 11

 

de janeiro

 

de 2021, que nomeou

 

VANDA LUZIA DE SANTANA,

 

para exercer o cargo em comissão de DIRETOR 
DE DEPARTAMENTO, SIMBOLO DAS-3, da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia-MS, com validade a partir da presente data.

 
 

II -

 

Revogam-se as disposições

 

em contrário.

 
    
 
   

Anaurilândia-MS,
 
01

 
de

 
junho

 
de 2021.

 
 
 
 
 

_____________________________
 

Edson Stefano Takazono
 Prefeito Municipal

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 114/2021

 
 

Dispõe sobre a concessão 
de licença para 
tratamento de saúde ao 
servidor que menciona, e 
dá outras providências. 

  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, no uso das 
atribuições

 

que lhe são conferidas por Lei. 

 
 

CONSIDERANDO

 

que a

 

servidora

 

pública

 

municipal Irene Barbosa 
de Souza, é ocupante de cargo efetivo,

 

do quadro permanente do município,

 

sendo 
vinculado ao Regime Geral de Previdência Social (INSS);

 
 

CONSIDERANDO

 

que o Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), 
comunicou que foi concedido o benefício previdenciário de Auxílio por Incapacidade 
Temporária a essa

 

servidora

 

pública

 

municipal (benefício nº 635.026.162-5), a partir 
de 12

 

de maio

 

de 2021

 

a 27

 

de julho

 

de 2021.

  
 

CONSIDERANDO

 

que durante esse período, o servidor perceberá 
benefício previdenciário a cargo do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS);

   

 

CONSIDERANDO a necessidade de dar publicidade ao benefício 
previdenciário de Auxílio por Incapacidade

 

Temporária concedida

 

ao servidor público 
municipal.

 
 

RESOLVE:

  

Art. 1º Conceder Licença para Tratamento de Saúde a

 

servidora

 

pública

 

municipal IRENE BARBOSA DE

 

SOUZA, ocupante do cargo efetivo de Gari, 
Nível I,

 

Classe

 

D,

 

do quadro permanente, lotado na Secretaria Municipal de

 

Obras, 
Defesa Civil e Transportes

 

e Projetos.

   

Art. 2º A Licença para Tratamento de Saúde de que trata o artigo 
anterior terá início em 12

 

de maio

 

de 2021

 

a 27

 

de julho

 

de 2021.  

 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, 
em 01

 

de

 

junho

 

de 2021.

 
  

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 

Prefeitura Municipal se Anaurilândia/MS

 

Termo de Adjudicação

 

Pregão Presencial Nº 010/2021
 

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o  objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a): 
Vencedor(es): 
ALEXANDRE BREDA CALDAS EIRELI CNPJ: 01.885.682/0001-20  COM VALOR TOTAL DE:  R$  41.377,70  
(quarenta e um mil e trezentos e setenta e sete reais e setenta centavos); GALINDO E OLIVEIRA LTDA EPP  
CNPJ:

 
04.966.749/0001-49

 
COM VALOR TOTAL DE:

 
R$ 244.280,00

 
(duzentos e quarenta e quatro mil e 

duzentos e oitenta
 

reais); GR DOS SANTOS MODESTO ME
 

CNPJ:
 

05.200.490/0001-93
 

COM VALOR TOTAL 
DE: R$ 120.465,00

 
(cento e vinte mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais).

 Anaurilândia –

 
MS, 01

 
de Junho

 
de 2021.

 Tânia Fernandes Vera

 PREGOEIRA

 

OFICIAL

 
 
 

 
 
                                                 

DECRETO Nº

 

1.659/2021

 
 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO   

  

DE  

    

CANDIDATOS            APROVADOS  NO   
CONCURSO

  

PÚBLICO DE PROVAS 

 

E

   

TÍTULOS,  

    

REALIZADO 

        

CONFORME 

         

EDITAL

      

DE

      

ABERTURA,

  

PUBLICADO

  

NO

  

DIÁRIO

    

OFICIAL

 

DO MUNICIPÍO DE 
ANAURILÂNDIA/MS,

  

NA  DATA 

 

DE 02

 

DE 
AGOSTO DE 2017”.

 
 
    

O Sr. Edson Stefano Takazono, Prefeito 
Municipal de Anaurilândia -

 

MS, usando das atribuições que

 

lhes

 

são 
conferidas por Lei:

 
 

DECRETA:

 
                    
    

Artigo 1º -

 

Fica nomeada

 

a

 

partir do dia 01

 

de

 

junho

 

de 2021, a

 

candidata

 

convocada, aprovada

 

no Concurso

 

Público de 
Provas e Títulos, que teve homologação de resultado final, pelo Decreto

 

nº

 

1.298/2017, publicado no Diário Oficial

 

do Município de Anaurilândia/MS, de 
nº 225, na

 

data

 

de 15 de dezembro de 2017, para provimento de cargos e 
vagas no Quadro Permanente

 

do Município de Anaurilândia-MS, que 
cumpriram as exigências legais, conforme segue:

                      
                  

QUADRO DE CARGO PERMANENTE

 
   
 

CARGO: FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

 

(SEDE DO MUNICÍPIO)

 
 

CLASSIF. FINAL

         

CANDIDATOS 

            

Nº -

 

IDENTIDADE                NOTA

    

02º 

                         

Vanda Luzia de Santana

   

001147695

 

SSP-MS

  

59,75

 
 
 

                                 

Artigo 2º -

 

O presente Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação ou afixação.

 
            

Artigo 3º -

 

Revogam-se as disposições em 
contrario.

  
      
 
 
                          

Anaurilândia-MS., 01

 

de

 

junho

 

de 2021.

 
 
 

                                                                                                                                                                                    

__________________________
__

 
                                                                            

Edson Stefano Takazono

 
                                                                       

Prefeito Municipal

 

 
 

   

                          

   

 

 
 

 

    
   

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1075Ano: 005

Quarta-feira 02 de Junho de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

 
  

 
 

 

 

 

 
 

  

 
 

   
  

 
 

 
  

  
 

 
 

  
  

 
 

 
 
  

 
 

 
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/08
                                                                                                                                                         

 
 

 

Assistência Social –  CMAS  
 

                                                        
      

                                                            
 

 

 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000143/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
18/05/2021
05/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2037 GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0024 04.004.08.244.0019.2037-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:000005/2021

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Recursos Ordinários100000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA

000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL ASSISTENCIA SOCIAL

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 22.568,66 Valor Empenhado: 150,16 Saldo Atual da Dotação: 22.418,50

QUADRO DEMONSTRATIVO

CENTO E CINQUENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 150,16 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 18 de maio de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

                          

   

 

 
 

 

    
   

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1075Ano: 005

Quarta-feira 02 de Junho de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

 
  

 
 

 

 

 

 
 

  

 
 

   
  

 
 

 
  

  
 

 
 

  
  

 
 

 
 
  

 
 

 
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/08
                                                                                                                                                         

 
 

 

Assistência Social –  CMAS  
 

                                                        
      

                                                            
 

 

 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000144/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
18/05/2021
05/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2039 GESTAO DA PROTECAO  SOCIAL BASICA-CRAS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0033 04.004.08.244.0019.2039-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:000005/2021

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social-FNAS129000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL CRAS- SCFV

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 59.144,39 Valor Empenhado: 174,03 Saldo Atual da Dotação: 58.970,36

QUADRO DEMONSTRATIVO

CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 174,03 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 18 de maio de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

                          

   

 

 
 

 

    
   

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1075Ano: 005

Quarta-feira 02 de Junho de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

 
  

 
 

 

 

 

 
 

  

 
 

   
  

 
 

 
  

  
 

 
 

  
  

 
 

 
 
  

 
 

 
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/08
                                                                                                                                                         

 
 

 

Assistência Social –  CMAS  
 

                                                        
      

                                                            
 

 

 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000145/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
18/05/2021
05/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2040 GESTAO DA PROTECAO  SOCIAL ESP. MEDIA COMPLEXIDADE

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0041 04.004.08.244.0019.2040-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:000005/2021

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social-FNAS129000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL CREAS

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 41.058,53 Valor Empenhado: 195,67 Saldo Atual da Dotação: 40.862,86

QUADRO DEMONSTRATIVO

CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 195,67 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 18 de maio de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

                          

   

 

 
 

 

    
   

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1075Ano: 005

Quarta-feira 02 de Junho de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

 
  

 
 

 

 

 

 
 

  

 
 

   
  

 
 

 
  

  
 

 
 

  
  

 
 

 
 
  

 
 

 
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/08
                                                                                                                                                         

 
 

 

Assistência Social –  CMAS  
 

                                                        
      

                                                            
 

 

 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000146/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
18/05/2021
05/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2037 GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0024 04.004.08.244.0019.2037-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:000005/2021

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Recursos Ordinários100000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL CONSELHO TUTELAR

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 22.418,50 Valor Empenhado: 110,90 Saldo Atual da Dotação: 22.307,60

QUADRO DEMONSTRATIVO

CENTO E DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 110,90 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 18 de maio de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

                          

   

 

 
 

 

    
   

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1075Ano: 005

Quarta-feira 02 de Junho de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

 
  

 
 

 

 

 

 
 

  

 
 

   
  

 
 

 
  

  
 

 
 

  
  

 
 

 
 
  

 
 

 
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/08
                                                                                                                                                         

 
 

 

Assistência Social –  CMAS  
 

                                                        
      

                                                            
 

 

 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000147/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
18/05/2021
05/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2043 GESTAO DE PROT SOC BAS FORT DE VINC - CRIANCAS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 243 ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0015 04.004.08.243.0019.2043-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:000005/2021

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social-FNAS129000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL PROJETO ETERNO APRENDIZ - SCFV

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 107.179,54 Valor Empenhado: 2.041,71 Saldo Atual da Dotação: 105.137,83

QUADRO DEMONSTRATIVO

DOIS MIL E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 2.041,71 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 18 de maio de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

                          

   

 

 
 

 

    
   

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1075Ano: 005

Quarta-feira 02 de Junho de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

 
  

 
 

 

 

 

 
 

  

 
 

   
  

 
 

 
  

  
 

 
 

  
  

 
 

 
 
  

 
 

 
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/08
                                                                                                                                                         

 
 

 

Assistência Social –  CMAS  
 

                                                        
      

                                                            
 

 

 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000148/2021 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
18/05/2021
05/2021

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2044 GESTAO DE PROT SOC ESP DE ALTA COMPLEX. CASA DE AC

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0057 04.004.08.244.0019.2044-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:000005/2021

Recibo:

Pregao Elet. -     1/2021

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Material de Consumo
07Subelemento: Gêneros de Alimentação

Fonte de Recursos: Transferencias do Fundo Estadual de Assistencia Social - FEAS182000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
0000000000000

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS
ALIMENTICIOS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS REFERENTE AO PREGAO
ELETRONICO 01/2021, PROCESSO 05/2021- LOCAL CASA DE ACOLHIMENTO - ASILO

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 54.065,33 Valor Empenhado: 2.565,19 Saldo Atual da Dotação: 51.500,14

QUADRO DEMONSTRATIVO

DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 2.565,19 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 18 de maio de 2021.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)

CRC - 000868/O-0MS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

                          

   

 

 
 

 

    
   

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°1075Ano: 005

Quarta-feira 02 de Junho de 2021

 

 
 

  
  
  

 

 

                                  
                                   

                                
 

 
   

 

 
 

 

 

 

     
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
 

       
    

  
 

  
                      

 
  

 
 

 

 

 

 
 

  

 
 

   
  

 
 

 
  

  
 

 
 

  
  

 
 

 
 
  

 
 

 
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/08
                                                                                                                                                         

 
 

 

Assistência Social –  CMAS  
 

                                                        
      

                                                            
 

 

 


		2021-06-02T07:41:02-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




